
Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида 

с приоритетным осуществлением 

деятельности по социально-личностному 

развитию детей «Рябинушка» № 45 

ПРИКАЗ 

от _04 декабря_2024_ №42 

г. Комсомольск-на-Амуре 

проспект Победы дом 10 корпус 2 

телефон 527-192 

45ds45@mail.ru 

 

 

 
«О внедрении Программы просвещения родителей» 

 

На основании пункта №3 перечня поручений Президента Российской Федерации от 

14.06.2022 г. №ПР-1049Г по итогам заседания Президиума Государственного совета 

Российской Федерации от 25.05.2022, в соответствии с письмом Департамента от 

28.03.2024 №03-457 в целях организации работы по дальнейшему сопровождению 

поэтапного внедрения в регионах Программы просвещения родителей, а также на 

основании письма Министерства образования и науки Хабаровского края от 26.11.2024 

№02.1-14-16662 «О внедрении Программы просвещения родителей» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю заведующего по ВМР Корнеевой А.И. провести 

организационную работу и информировать педагогов о начале 

внедрения и реализации Программы просвещения родителей 

(законных представителей) детей дошкольного возраста, 

посещающих дошкольные образовательные организации. 

2. Заместителю заведующего по ВМР Корнеевой А.И. оформить 

заявку на прохождение педагогами курсов повышения 

квалификации «Просвещение родителей (законных 

представителей) детей младенческого, раннего и дошкольного 

возрастов в дошкольной образовательной организации». 

.  
 

Заведующий МДОУ №45                                                                                 Е.А. Курносова 

 
 

 

 

 


